
Apellidos y nombre D. N. I.

Admitidos

Doña María Milagros Arguinchona Ortiz de Le-
jazazu ................................................................... 14.095.810

Doña Inmaculada Negro Eguia .......................... ............. 14.538.042
Doña Amalia Hierro Badiola ...............  14.861.300
Doña María Luisa Zubillaga Armendía ................. 14.144.906

Excluidos

Ninguno.

Contra esta Resolución podrán los interesados recurrir ante 
la Presidencia de esta Junta en el plazo de quince días, con­
tados a partir del siguiente al de la fecha de su publicación 
en el «Boletín Oficial del Estado».

Bilbao, 20 de mayo de 1975.—El Presidente, Alvaro Delclaux 
Barrenechea.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

14630 CORRECCION de erratas de la Orden de 27 de ma- 
      yo de 1975 por la que se designan los Tribunales 

que han de juzgar la oposición libre para proveer 
plazas no escalafonadas del Instituto Nacional de 
Pedagogía de Sordos.

Padecido error en la inserción de la citada Orden, publicada 
en el «Boletín Oficial del Estado» número 148, de 21 de junio 
de 1975, página 13553, se transcribe a continuación la corres­
pondiente rectificación:

Donde dice: «Profesor numerario de Modelado y Tallado, 
Presidente: Doña María González Alonso.», debe decir, «Profesor 
numerario de Modelado y Talla, Tribunal titular, Presidente: 
Doña María González Alonso».

14631 RESOLUCION de la Dirección General de Univer-
 sidades e Investigación por la que se publica la

lista provisional de aspirantes admitidos y exclui­
dos al concurso-oposición para la plaza de Profe­
sor agregado de «Análisis Matemático 5° (Análisis 
Funcional)» de las Facultades de Ciencias de las 
Universidades de Valladolid y Santander.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, de 
27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 14 de enero 
de-1975 («Boletín Oficial del Estado» de 18 de febrero siguiente),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi­
sional de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposición, 
en tumo libre, para la provisión de la plaza de Profesor agre­
gado de «Análisis Matemático 5.° (Análisis Funcional)» de las 
Facultades de Ciencias de las Universidades de Valladolid y 
Santander, constituida por los siguientes aspirantes:

Admitidos

Don Mariano Soler Dorda (D. N. I. 17.834.253). 
Don Antonio Marquina Vila (D. N. I. 22.492.77).
Don Manuel López Pellicer (D. N. I. 19.410.675).
Don Antonio Pérez Gómez (D. N. I. 12.138.271).
Don Manuel Arrate Peña (D. N. I. 13.642.732).
Don Bienvenido Cuartero Ruiz (D. Ñ. I. 17.811.904).
Don José Luis Rubio de Francia (D. N. I. 17.836.109).
Don Joaquín María Ortega Aramburu (D. N. I. 36.460.256).
Don Julián Cufí Sobregráu (D. N. I. 37.613.324).
Don Jaime Vinuesa Tejedor (D. N. I. 16.778.023).
Don Pedro Pérez Carreras (D. N. I. 22.492.504).

Excluidos

Don Enrique Castillo Ron (D. N. I. 51.434.203). La documen­
tación entregada carece de compulsas:

Don Angel de la Fuente Antúnez (D. N. I. 50.652.945). No 
acompaña informe de la Junta de Facultad o Escuela Técnica 
Superior.

Don Manuel Antonio Fugarolas Villamarín (D. N. I. 33.792.350). 
No acompaña el certificado de Función Docente o Investigadora.

Don Jesús Fortea Pérez (D. N. I. 29.964.709). No adjunta es­
crito de presentación de un Catedrático de Universidad o Es­
cuela Técnica Superior. No presenta informe de la Junta de 
Facultad.

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista 
en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, 
en el plazo de quince días hábiles a contar desde el siguiente 
al de su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 5 de junio de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

14632 RESOLUCION de la Dirección General de Univer-
 sidades e Investigación por la que se publica la

lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos 
al concurso-oposición para la plaza de Profesor 
agregado de «Estratigrafía y Geología Histórica (Es­
tratigrafía)» de las Facultades de Ciencias dé las 
Universidades de Granada, Autónoma de Barcelo­
na y Zaragoza.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (pu­
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 22 de enero y 14 de 
marzo, respectivamente) al concurso-oposición convocado por 
Ordenes ministeriales de 18 de septiembre y 11 de diciembre 
de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 3 de octubre y 15 de 
enero pasado), en turno libre, para provisión de las plazas 
de Profesor agregado de «Estratigrafía y Geología Histórica 
(Estratigrafía)» de las Facultades de Ciencias de las Universi­
dades de Granada, Autónoma de Barcelona y Zaragoza,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguientes 
aspirantes: .

Don Cristino José Dabrio González (D. N. I. 29.682.055).
Don Joaquín Villena Morales (D. N. I. 23.570.013).
Don Miguel Manjón Rubio (D. N. I. 10.154.682).
Don Luis Carlos Suárez Vega (D. N. I. 10.664.031).
Don José Antonio Agueda Villar (D. N. I. 2.149.296).
Don José Manuel Brell Parlade (D. N. I. 235.084).
Don Ricardo Ricón Martínez (D. N. I. 10.501.109).
Don Manuel Sergio Robles Orozco (D. N. I. 23.668.107).
Don Angel Carlos López Garrido (D. N. I. 23.600.905).
Don Antonio Obrador Tuduri (D. N. I. 41.484.798)
Don Jesús Luis Carballeira Cueto (D. N. I. 10.763.248).
Don José Ramón Peláez Pruneda (D. N. I. 10.471.576).

Segundo.—Declarar definitivamente excluidos a los siguien­
tes aspirantes que ya lo fueron con carácter provisional en 
las Resoluciones de 19 de diciembre pasado y 14 de marzo:

Don Alfredo Arche Miralles (D. N. I. 554.729).
Don Andrés Maldonado López (D. N. I. 23.616.-724).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 5 de junio de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

14633 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades e Investigación por la que se publica la 
lista provisional actualizada de aspirantes a las 
plazas de Profesor agregado de «Electrónica» de 
las Facultades de Ciencias de las Universidades 
Autónoma de Barcelona, Valladolid y Zaragoza.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, de 
27 de junio, y en las Ordenes de convocatoria de 18 de sep­
tiembre de 1974 y 17 de febrero de 1975 («Boletín Oficial del 
Estado» de 25 de octubre y 9 de abril, respectivamente),

Esta Dirección General ha resuelto publicar actualizada la 
lista provisional de aspirantes a las plazas de Profesor agre­
gado de «Electrónica» de las Facultades de Ciencias de las 
Universidades Autónoma de Barcelona, Valladolid y Zaragoza.

Plazas de las Universidades Autónoma de Barcelona, 
Valladolid y Zaragoza

Admitidos:

Don José Luis Marín Galán (D. N. I. 1.759.010).
Don José Manuel Mirá Mirá (D. N. I. 22.078.757).
Don Jesús Gabriel Monfort Albelda (D. N. I. 37.459.912). 
Don Francisco Serra Mestres (D. N. I. 38.973:107).
Don Ramón Román Roldán (D. N. I. 23.545.065).
Don Armando Roy Yarza (D. N. I. 17.802.398).
Don José Manuel Tarela. Pereiro (D. N. I. 35.405.407).
Don Luis Alberto Bailón Vega (D. N. I. 12.179.312).
Don Pedro Antonio Martínez Martínez (D, N. I. 17.833.723).



B. O. del E.—Núm. 163 9 julio 1975 14853

Excluidos:

Don Angel María Burón Romero (D. N. I. 30.037.017). No 
adjunta certificado de función docente. No remite escrito de 
presentación de un Catedrático. No acompaña el informe de 
la Junta de Facultad.

Don José Ignacio Acha Catalina (D. N. I. 27.850.812). Instan- 
cía presentada fuera de plazo.

Don José Luis Huertas Díaz (D. N. I. 28.328.007). Las mismas 
circunstancias. 

Plaza de la Universidad de Zaragoza

Admitidos: Ninguno.

Excluido:

Don Angel María Burón Romero (D. N. I. 30.037.017). No 
adjunta certificado de función docente. No remite escrito de 
presentación de un Catedrático. No acompaña informe de la 
Junta de Facultad.

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista 
en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, 
en el plazo de quince días hábiles a contar desde el siguiente 
al de su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 6 de junio de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

14634 RESOLUCION de la Dirección General de Univer- 
sidades e Investigación por la que se publica la 
relación de aspirantes admitidos y excluidos a la 
oposición a la cátedra del grupo XXII, vacante en 
la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Aero- 
náuticos.

Finalizado el plazo previsto por la Orden de 10 de marzo 
del corriente año («Boletín Oficial del Estado» del 17 de abril) 
para la admisión de aspirantes a la cátedra del. grupo XXII, 
«Economía y Administración de Empresas», vacante en la Es­
cuela Técnica Superior de Ingenieros Aeronáuticos,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Publicar a continuación la relación de aspirantes 
admitidos a dicha oposición y el único excluido por no reunir 
las condiciones exigidas en la convocatoria:

Admitidos

Don Guillermo García Pérez, D. N. I. 3.040.420.
Don José Antonio González García, D. N. I. 9.543.094.

Excluido

Don Carlos Navarro Cantero, D. N. I. 2.150.250. El certifi­
cado que presenta no se ajusta a lo previsto, en el apartado c) 
de la norma II de la Orden de convocatoria. 

Segundo.—Se concede un plazo de quince días, a partir 
de la publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del 
Estado», para efectuar las reclamaciones que se consideren 
pertinentes, terminado el cual sin que las mismas se hayan 
producido se considerará como definitiva esta relación. 

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, lo de junio de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

14635 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades e Investigación por la que se publica la 
lista de aspirantes admitidos a la oposición para 
proveer la cátedra del grupo XIV, vacante en la 
Escuela Técnica Superior de Ingenieros Aeronáu­
ticos.

Finalizado el plazo previsto por la Orden de 10 de marzo 
del corriente año («Boletín Oficial del Estado» del 18 de abril) 
para la admisión de aspirantes a las cátedras del grupo XIV, 
«Estructuras», vacante en la Escuela Técnica Superior de In­
genieros Aeronáuticos,

Esta Dirección General ha resuelto publicar a continuación 
la relación de aspirantes admitidos a dicha, oposición:

Don Enrique Alarcón Alvarez, D. N. I. 1.148.363.
Don Antonio Gómez Morente, D. N. I. 280.935,
Don Carlos Martínez Arnaiz, D. N. I. 12.961.452.

Don Manuel Martínez Llaneza, D. N. I. 19.335.522.
Don Manuel Alfonso Ortega Pérez, D. N. I. 27.262.
Don Antonio Rodríguez Villa, D. N. I. 9.478.182.
Don Manuel Vázquez Fernández, D. N. I. 1.603.409.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, lo de junio de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades..

14636 RESOLUCION de la Dirección General de Univer- 
sidades e Investigación por la que se publica la 
lista definitiva de aspirantes admitidos a la opo­
sición a la cátedra de «Oftalmología» de la Facul­
tad de Medicina de la Universidad de Salamanca.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 16 de abril 
de 1975), correspondiente a las oposiciones convocadas por Or­
den de 5 de diciembre de 1974 («Boletín Oficial del Estado» del 
11 de enero de 1975), para provisión de la cátedra de «Oftal­
mología» de la Facultad de Medicina de la Universidad de 
Salamanca,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a dicha oposición a los siguientes aspirantes:

Don Francisco Clement Casado (D. N. I. 591.804).
Don Demetrio Pita Salorio (D. N. I. 33.757.406).
Don Juan Murube del Castillo (D. N. I. 27.548.522).
Don José Jordano Pérez (D. N. I. 29.932.502).
Don Maximiliano Fernández Fernández (D. N. I. 11.978.511).
Don Fernando Díaz Estévez (D. N. I. 27.963.754).
Don Juan Manuel Junceda Avello (D. N. I. 10.284.581).
Don Alfredo Domínguez Collazo (D. N. I. 35.930.115).
Don Francisco Manuel Honrubia López (D. N. I. 19.754.596).
Don Carlos Villegas del Cuvillo (D. N. I. 29.821.917).
Don Jaime Pérez-Llorca Rodrigo (D. N. I. 31.052.037).
Don Manuel Quintana. Casany (D. N. I. 36.650.574).
Doñ Francisco Salado Marín (D. N. I. 31.085.308).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 10 de junio de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Universidades e Investigación, Francisco 
Arance Sánchez.

Sr. Subdirector genera] de Personal de Universidades.

14637 RESOLUCION de la Dirección General de Univer-
 sidades e Investigación por la que se publica la

lista del único aspirante admitido a la oposición 
para provéer la cátedra del grupo XVII, vacante 
en la Escuela Técnica Superior de Ingenieros de 
Telecomunicación de Madrid.

Finalizado el plazo previsto por la Orden de 12 de marzo 
de 1975 («Boletín Oficial del Estado» del 18 de abril) para 
la admisión de aspirantes a la cátedra del grupo XVII, «Siste­
mas de Telecomunicación», vacante en la Escuela Técnica Su­
perior de Ingenieros de Telecomunicación de Madrid,

Esta Dirección General ha resuelto publicar a continuación 
la relación del único aspirante admitido a dicha oposición:

Don José María Hernando Rábanos, D. N. I. 95.722.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 11 de junio de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

14638     RESOLUCION de la Dirección General de Univer- 

sidades e Investigación por la que se publica la 
lista de aspirantes admitidos a la oposición para 
proveer la cátedra del grupo IX, vacante en la 
Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Tele­
comunicación de Madrid.

Finalizado el plazo previsto por la Orden de 10 de marzo 
de 1975 («Boletín Oficial del Estado» del 17 de abril) para la 
admisión de aspirantes a la cátedra del grupo IX, «Tecnología 
de Fabricación», vacante en la Escuela Técnica Superior de In­
genieros de Telecomunicación de Madrid,


